

حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان قویا مورد توجه ایران است

وزیر امور خارجه کشورمان با تاکید بر احترام جمهوری اسلامی ایران به حاکمیت و تمامیت ارضی کشور دوست، برادر و همسایه پاکستان گفت: حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان قویا مورد توجه ایران است. در گفتگوی تلفنی حسین امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه کشورمان با جلیل عباس جیلانی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی پاکستان، طرفین در خصوص آخرین وضعیت روابط دو جانبه گفت و گو و تبادل نظر کردند.

آنها که از گران شدن دلار سود بردند!

سوداگران دلار

۳



«باقری» و «مورا» در ژنو با یکدیگر دیدار کردند

۲

دور باطل ناترازی و تورم؛

دودایده بهارستان در چشم مردم

۳

رئیس جمهور؛

رژیم صهیونیستی جز کشتار بی گناهان هیچ دستاوردی نداشت

۲

درباره کتاب «عکس دسته جمعی با پدر خوانده»

شاعری برای کاپولا

۵

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی؛

موزه‌ها «ویتترین تاریخی» هر جامعه‌اند

دربار و فایلی / گروه ایران
news@nasleforda.net

تبدیل شده‌اند. افزون بر این موزه‌ها در معرفی گنجینه‌ها و نفایس تاریخی یک ملت نقش اصلی دارند. چرا که موزه‌ها به مثابه «ویتترین تاریخی» هر جامعه است. نشانگر و راهنمایی برای رجوع به گذشته که هویت، تاریخ، فرهنگ، آداب و رسوم، عقاید و باورها را یادآور می‌شود و راهنمایی برای حال و آینده که با عبرت آموزی از گذشته و با تکیه بر دستاوردهای تاریخی، «عصر زمانه» را درک درستی داشته باشند و این حلقه اتصال و همزه وصل تاریخی را به خوبی گره بزنند.

دارایی گفت: هنر بزرگ مردان و زنان حوزه میراث فرهنگی و موزه‌داری، آن است که زمان شناس و مخاطب شناس باشند. زبان و مطالبات نسل کنونی و مقتضیات عصر حاکم را به خوبی فهم نمایند. ابزارها و رسانه‌های نوینی را که فضای فکری و اشتغال ذهنی میلیاردها جمعیت کنونی را به خود مشغول کرده را بشناسند و تلاش نمایند با حفظ اصالت و ریشه‌های تاریخی و بهره‌گیری از تکنولوژی‌های نوین به انتقال هویت تاریخی به مردم کمک کنند. اگر ما به دنبال حفظ هویت، حافظه تاریخی، اهتمام به ریشه‌ها و اصالت‌های تاریخی هستیم، ساز و کار جدید آن را باید بشناسیم و به کار گیریم. قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی یادآور شد: برگزاری دوره‌هایی نظیر «دوره آموزشی دیجیتال سازی و انتقال تجارب موزه‌های چین» به همه ما کمک می‌کند که از دستاوردها و تجارب موفق دیگران بیاموزیم و آن را مورد کار بست در حوزه کاری خود قرار دهیم.

سرمقاله

روابط ایران و بغداد در سایه گروه‌های تروریستی

مریم عمادی / کارشناس ارشد علوم سیاسی و روابط بین الملل

روز سه شنبه سپاه پاسداران در پاسخ به عملیات تروریستی راسک و کرمان که منجر به شهادت تعداد زیادی از هموطنانمان شد، با حملات موشکی دقیق مقرر جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) در اقلیم کردستان عراق و مقر تروریست‌های تکفیری در شمال ادلب سوریه را در هم کوبید. وزارت خارجه عراق روز چهارشنبه به این حمله واکنش نشان داد و این اقدام را نقض آشکار حاکمیت عراق و جایگاه منطقه‌ای آن خدشه‌دار کردن امنیت ملت عراق دانست. اکنون نیز خبر رسیده که مقامات عراقی به صدور بیانیهای از شکایت خود در باره عملیات ضد تروریستی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به شورای امنیت و سازمان ملل اقدام کرده‌اند.

بی توجهی بغداد به توافقنامه امنیتی با ایران

بزرگترین گروه‌های مسلح مخالف ایران در منطقه اربیل ساکن هستند. ایران بارها اعلام کرده عراق باید با گروه‌های مسلح که علیه جمهوری اسلامی فعالیت می‌کنند، مقابله کند، در غیر این صورت ایران ناچار است راسا اقدام کند. بغداد مدعی است تلاش می‌کند که به نگرانی‌های ایران در مورد گروه‌های جدایی طلب در منطقه مرزی کوهستانی رسیدگی کند و با همین استدلال تهران و بغداد در اسفند ۱۴۰۱ یک توافقنامه امنیتی امضا کردند. در رسانه‌های ایران و عراق و حتی رسانه‌های دولت خودمختار کردستان عراق، بندها و مفاد توافق نامه امنیتی تاکنون منتشر نشده است، اما اظهار نظرهای مقامات هر دو کشور نشان می‌داد که خلع سلاح احزاب کرد ایرانی مستقر در اقلیم کردستان عراق و انتقال اعضای این احزاب به کمپ و دور کردن آنان از مرزهای شمال غرب ایران، از بندهای این توافق نامه امنیتی بوده است. محل اختلاف ایران نیز دقیقا همین نکته است که به زعم هشدارهای مقامات ایران، اساسا توجهی به آن نشده است.

سه ضلع تهدید از جانب کردستان عراق

باید گفت اقلیم کردستان عراق به تنهایی تهدیدی برای ایران محسوب نمی‌شود اما زمینه‌های حضور دشمنان و رقبای ایران در این منطقه و وجود حسن استقلال خواهی در مسئولین آن، تهدیداتی را برای ایران در این منطقه بوجود می‌آورد. اقلیم کردستان عراق به لحاظ قرار گرفتن در بین کشورهای دارای اقلیت کردنشین و داشتن ساختار فدرالی از اهمیت و تاثیر گذاری زیادی در بین مناطق کردنشین ایران و ترکیه برخوردار است. کردها در عراق همواره استقلال و تشکیل دولت مستقل کردی را به عنوان مهمترین هدف خود می‌دانند اما به خوبی می‌دانند که ایران، ترکیه و دولت مرکزی عراق با استقلال آنها مخالف هستند لذا به دنبال برقراری ارتباط با قدرتهای تاثیر گذار منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای برای حمایت از خود هستند. بنابراین بنیادی ترین تهدیدی که از ناحیه اقلیم، امنیت ملی ایران را تهدید می‌کند عبارت است از تولید، تایید و توسعه اختلال علیه تمامیت ارضی ایران و میزبانی پنهان و آشکار سرویس‌های اطلاعاتی معارض ایران. در میان قدرتهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای رژیم صهیونیستی به دلایل مختلفی از جمله نزدیک شدن به ایران و تشکیل یک کشور غیر عربی که بتواند متحدی راهبردی برای او باشد از اقلیم حمایت نموده و دارای ارتباطات زیادی با یکدیگر هستند که این موضوع تهدیدی برای جمهوری اسلامی ایران می‌باشد. در بین کشورهای فرامنطقه‌ای نیز آمریکا بیشترین تاثیر را در اقلیم کردستان عراق دارد و به دلیل افزایش اشراف اطلاعاتی بر ایران همواره حضور آشکار و پنهانی در اقلیم دارد و این موضوع نیز می‌تواند یکی دیگر از تهدیدات فراروی ایران از طرف اقلیم کردستان عراق می‌باشد. سومین تهدید حضور گروه‌های مخالف کردی ایران در خاک اقلیم می‌باشد که در مقطعی عملیات‌های مقطعی را در خاک جمهوری اسلامی ایران انجام داده‌اند و در حال حاضر عربستان نیز برای چالش در مرزهای ایران از آنها حمایت‌های مالی انجام می‌دهد.

۶ فکت جالب درباره برج ساعت لندن

برج ساعت لندن در واقع بخشی از ساختمان پارلمان بریتانیا است و نام اصلی آن «ساعت الیزابت» است.

برج ساعت لندن در سال ۱۸۵۹ تکمیل شد و ارتفاع آن حدود ۹۶ متر است.

نام «بیگ بن» در واقع به زنگ بزرگ در داخل برج ساعت اطلاق می‌شود، اما به طور غلط به کل برج نیز مربوط شده است.

بیگ بن چهار ساعت دیواری دارد که هر کدام به یک نقطه‌ی مختلف از شهر لندن نشان می‌دهد.

برج ساعت لندن در سال ۲۰۱۲ به عنوان یکی از میراث‌های جهانی یونسکو شناخته شد.

در سال ۲۰۱۷، برای انجام کارهای تعمیر و نگهداری، بیگ بن و برج ساعت لندن به مدت ۴ سال خاموش شد.

۱-۲-۳-۴-۵-۶

نسل فردا
نوشین روانی